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Il concorso di tiro dell’esercito a Lugano

E' con un successo di partecipazione di parecchio superiore a quello
delle precedenti edizioni che si é tenuto il 7 giugno allo stand di tiro di
Lugano-Trevano. il Concorso dell'esercito, che significava in pari
tempo I'apertura del 15. tiro cantonale ticinese.

Nei 63 gruppi partecipanti hanno infatti gareggiato 311 tiratori. Il
Concorso prevedeva 2 colpi di prova in 30" e due serie di 3 colpi in un
1" per serie, su bersaglio B 1:4. Era ammessa unicamente 'arma di
ordinanza. La distinzione (a punti 26 o piu, compresi i colpiti) e stata
distribuita a 76 tiratori.

[1 tiro si e svolto regclarmente grazie alla disciplina dei partecipanti ed
all’'ottima organizzazione, diretta dal magg Ghezzi per le societa di
tiro organizzatrici e con la collaborazione del Circolo Ufficiali di
Lugano.

Alla premiazione presenziavano, oltre al col br Giudici che ha tenuto
I’'allocuzione ufficiale, il magg Vecchi, presidente del Circolo Ufficiali
di Lugano, l'avv. Enderlin, presidente del Comitato d’organizzazione
del 15. tiro cantonale, e numercse autorita civili e militari. tra cui il
Sindaco di Lugano ed il rappresentante del Consiglio di Stato ticinese
cap Lardi. Re del tiro e risultato essere il sgt Ermanno Baumgartner,
della Cp SM pz mob 311. Miglior gruppo quello denominato «Ceresio»
delle Guardie di confine del IV circondario.

La classifica dettagliata & la seguente (primi venti classificati):

Stand di Lugano Trevano - Domenica, 8 giugno 1975
Organizzazione in collaborazione con il CIRCOLO UFFICIALI LUGANO

Totale gruppi iscritti: 64

Gruppi che hanno sparato 63 Tiratori: 311

Tiratori che hanno dovuto ripetere l’esercizio: 2

Totale munizione esplosa: Tiratori: 313 colpi 2502

Classifica di gruppo:

1. Guardie confine IV circ. Ceresio 130
2. Cp GF 18 Airolo Airolo 128
3. Cp SM Bat 96 Cristallina 127 app. 28
4. Polizia cantonale Lugano Lugano 1 127
5. Gr eser fer 2 Gottardo 126 app. 28
6. Guardie confine IV circ. Verbano 126
7. SM rgt fant mont 30 124
8. Bttr m DCA 1/32 Pipistrello 121 app. 29



9. Cp gr mont 30
10. Gr eser TT 12
11. Gr eser fer 2
12. Polizia comunale Lugano
13. Guardie confine IV circ.
14. Guardie confine IV cirec.
15. Guardie confine IV circ.
16. SM brig front 9
17. Guardie confine IV circ.
18. Cp SM bat 96
19. Cp guardie fort 118
20. Polizia cantonale Chiasso

Classifica individuale:

Baumgartner Ermanno
Martinelli Carlo
Guerra Gino
Pizzetti Mario
Molteni Enrico
Buzzini Vito
Valturini Fausto
Tuena Romano
Hurlimann Eros

10. Gianinazzi Gianni
11. Minghetti Tarcisio
12. Ponzio Gianfranco
13. Segantini Pietro

14. Scascighini Emiliano
15. Gianossi Paolino

16. Kasper Ernst

17. Lanini Franco

18. Castelli Ubaldo

19. Ombelli Nello

20. Patocchi Oliviero

02190 ) G ka1

Granatieri
Telefoni 2
Gesero
Strapaesani
Riscada
Generoso
Malcantone
Matro
Bisbino
M.te Pettine
San Gottardo

Cp SM pz mob 311
Cp GF 18

Guardie conf IV/C
Gr eser fer 2

Bttr m DCA 1/32
Cp SM espl 9

Cp fuc I1/294

Cp GF 18 Airolo
Gr cserc fer 2

SM rgt fant mont 30
Guard conf IV/C
Cp car mont 1/9
Cp SM bat 96
Guardie conf IV/C
Cp fuc 11/294

Cp motos V/49

Gr ceser fer 2

Cp SM bat 96

Pol com Lugano

Cp SC VI/49

30
29
29
29
29
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
27
27
27

184

121 app. 26

121
121
121
120
120
120
117
117
117
116
116

1949

1933



	Il concorso di tiro dell'esercito a Lugano

